
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 403 DEL 12-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 12-04-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento alla ditta e impegno di spesa del servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche in occasione del Referendum del 17-04-2016 -  CIG
Z911964EDA -CUP B95I12000060004

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017, ed i relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;
- la delibera n. 109 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale con la quale è stato approvato il Peg e gli indirizzi per l’esercizio provvisorio 2016;

PRESO ATTO  che:
- con Decreto del Presidente della Repubblica del 15/02/2016 è stato indetto per il giorno
17/04/2016 il Referendum abrogativo della norma che prevede che i permessi e le concessioni
a esplorazioni e trivellazioni dei giacimenti di idrocarburi entro dodici miglia dalla costa
abbiano la durata della vita utile del giacimento;
- nei giorni del referendum si rende necessario prevedere il servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche;
- con determinazione n. 6 RG 25 del 13/01/2016 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali sono stati aggiudicati definitivamente i “Lavori di manutenzione di impianti idraulici,
idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali da affidare tramite Accordo Quadro triennale
ai sensi dell’art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163” s.r.l. P. IVA 04502880489 di Campi
Bisenzio  che ha offerto un ribasso del 26,15% sull’importo a base di gara per un importo pari
ad € 253.305,50 oltre € 7.000,00 per oneri per la sicurezza per un totale di € 260.305,50;



RITENUTO di affidare il servizio di reperibilità di cui sopra all’ Impresa OPLONDE
aggiudicataria dell’Accordo Quadro per un importo presunto necessario di € 450,00;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG Z911964EDA
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il decreto del Commissario Straordinario  n° 36 del 30/10/2015, con il quale l’Ing.
Rita Dabizzi, nata a Firenze il 16/9/1971, è stata nominata Dirigente del Settore “Sviluppo del
Territorio” di questa Amministrazione ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a
decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell’incarico commissariale;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso:

- di affidare il servizio di reperibilità per le manutenzioni idrauliche all’ Impresa OPLONDE
aggiudicataria dell’Accordo Quadro dei “Lavori di manutenzione di impianti idraulici,
idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali affidati tramite Accordo Quadro triennale ai
sensi dell’art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163” per un importo presunto necessario di €
450,00;

- di impegnare la somma presunta necessaria di € 450,00 sul CAP PEG 95900/05;
.
- di dare atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche del presente atto è individuata
entro il 31.12.2016;

-di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione

-di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 14-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 75 DEL 12-04-2016 - Reg. Gen. N. 403 DEL 12-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta e impegno di spesa del servizio di reperibilità per le
manutenzioni idrauliche in occasione del Referendum del 17-04-2016 -  CIG
Z911964EDA -CUP B95I12000060004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2495

Affidamento alla ditta Oplonde e impegno di spesa per
il servizio di reperibilità per le manutenzioni idrauliche
in occasione del Referendum del 17.4.2016 -
Operazione: Inserimento

PEG: 95900/5     PIANO FIN: 7.02.99.99.999,
MISS/PROG: 99.01
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

15/04/2016 450,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 450,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 75 DEL 12-04-2016 - Reg. Gen. N. 403 DEL 12-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


